
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

«ПРИСТЕНСКИЙ РАЙОН»  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – ОФИЦИАЛЬНЫЙ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(полное наименование) 

БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(сокращенное наименование) 

 

 

Бюллетень «Пристень» предназначен для опубликования муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения жителей  района официальной информации о 

социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Учредитель – Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области 

(306200, Курская область, Пристенский район, 

рп Пристень, ул. Ленина, д.5) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Пристенского района Курской 

области (306200, Курская область, Пристенский 

район, рп Пристень, ул. Ленина, д.5,  

тел.8(47134) 2-15-36) 

Главный редактор – Катыхин В.В. 

Издается с 26.01.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 200 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном 

оборудовании Администрации Пристенского 

района  

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск № 38 

08 декабря 2023 года, 

пятница 

 

 

 

 



2 

 

Содержание 

 

1. Решение комитета архитектуры и градостроительства Курской области  

от 06.12.2023 года № 01-12/411 « О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования «поселок 

Пристень» Пристенского района Курской области 

 

 

 

 

 
КОМИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

6 декабря 2023 года                            № 01-12/411 

г. Курск 

 

 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «поселок Пристень»  

Пристенского района Курской области 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Законом Курской области от 7 декабря 2021 года № 109-ЗКО  

«О перераспределении отдельных полномочий между органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных районов Курской области и 

органами государственной власти Курской области в области 

градостроительной деятельности», постановлением Администрации Курской 

области от 28.02.2022 № 171-па «Об утверждении Положения о порядке 

подготовки и утверждения проектов правил землепользования и застройки 

городских и сельских поселений Курской области» комитет архитектуры и 

градостроительства Курской области РЕШИЛ:  

Внести изменения в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района 

Курской области, утвержденныерешением Собрания депутатов поселка 

Пристень Пристенского района Курской области от 29 декабря 2012 г.  

№ 66 (в редакции решений Собрания депутатов поселка Пристень 

Пристенского района Курской области от 23 октября 2015 г. № 214,  



3 

 

от 10 марта 2017 г. № 34, от 20 апреля 2018 г. № 119, от 17 марта 2020 г.  

№ 215, от 27 декабря 2021 г. №23), изложив их в новой редакции (прилагается). 

 

 

И.о. председателя комитета, 

главного архитектора Курской области                                Г.А. Концедалова 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района 

Курской области, размещены на подсайте официального сайта Губернатора и 

Правительства Курской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» по адресу: arc.kursk.ru – раздел  

«О комитете», подраздел «Решения комитета» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


